projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro da obra, que fazem 

parte deste contrato, independente de transcrição   

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO DO ADITIVO 

2.1 Este termo aditivo tem o objetivo de Aditivar R$ 105.602,45 (Cento e cinco mil Seiscentos 

e dois Reais e quarenta e cinco Centavos), sendo o valor do material = R$ 95.038,49 e o valor de mão de 

obra = R$ 10.563,96.  

2.2 E Será suprimido R$ 78.377,63 (Setenta e oito mil trezentos e setenta e sete Reais e 

sessenta e três Centavos) sendo o valor de Material R$ 62.693,81 e o valor da Mão de obra = R$ 15.683,82 

2.3 A fundamentação legal para este Aditivo encontra se na legislação vigente.  

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS